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آینده ای مبهم با هوش  مصنوعی
پاسخ به چند پرسش درباره اینکه هوش مصنوعی روی نسل آینده انسان ها چه تأثیری خواهد گذاشت

نجوم

شبکه  اجتماعی

بیگانگان در مریخ حمام می کردند
دانشــمندان به تازگی ادعا 
کرده انــد که یک ســنگ 
سیاه مرموز در مریخ نشان 
می دهــد کــه بیگانــگان 
می توانســته اند بیــش از 
4میلیــارد ســال پیش در 
چشمه های آب گرم روی این سیاره حمام کرده باشند! تیمی 
از دانشگاه کرتین در اســترالیا نمونه ای از یک شهاب سنگ 
مریخی را که به »زیبایی سیاه« معروف است، تجزیه وتحلیل 
کرده اند. اعتقاد بر این است که چشمه ای به شکل چشمه های 
آب گرم روی مریخ وجود داشته که توســط مواد مذاب زیر 
پوسته سیاره، گرم شده است. به گفته دانشمندان، چشمه های 
مشابه برای توسعه حیات روی زمین بسیار مهم بوده اند. این 
موضوع نشان می دهد که محیط مریخ ممکن است ظرفیت 

حمایت از حیات بیگانه را در شکل باستانی آن داشته باشد.

ایلان ماسک کابینه می چیند
ایــان ماســک ازشــبکه 
اجتماعی ایکس خود برای 
حمایت از گزینه های کابینه 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخــب آمریــکا و تبلیغ 
نامزدهــای مورد نظر خود 
استفاده کرده اســت. او از انتخاب هایی حمایت می کند که 
به نظرش عامل تغییر هستند و به بازسازی دولت آتی کمک 
خواهند کرد. ماسک که ۲۰۶میلیون دنبال کننده در شبکه 
اجتماعی ایکس)توییتر سابق( دارد، بین 17 تا 3۰ آبان بیش 
از 7۰بار درباره گزینه های کابینه ترامپ پست گذاشته آنها را 
بازنشر کرده است. مالک استارت آپ فضایی اسپیس ایکس و 
مدیرعامل شرکت خودروسازی تسا، دست کم 11۹میلیون 
دلار برای کمک به انتخاب ترامپ سرمایه گذاری کرده است. 
به نظر می رسد، ماسک با چنین رفتار هایی تبدیل به یکی از 

قدرتمندترین اعضای دولت آینده شده باشد. 

کلاه مکزیکی در پایان راه
تلسکوپ جیمز وب تصاویر شگفت انگیز جدیدی از کهکشان 
»سومبرو« )Sombrero( ارسال کرده است که نگاهی تازه به 
آن را ارائه می دهد. این کهکشان به دلیل شباهتش به کلاه 

مکزیکی، به این نام خوانده می شود و حدود ۳۰میلیون سال 
نوری از زمین فاصله دارد. این کهکشان توسط حلقه های 

متعددی احاطه شده است که در آنها ستاره ها شکل 
می گیرند. ناسا گفته است که هم حلقه ها و هم سیاه چاله 
مرکزی این کهکشان نسبتا آرام هستند و فعالیت زیادی 

ندارند که این نشانه پایان راه این کهکشان است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

پرچمدار هواوی به بازار آمد
شــرکت هواوی از ســری »میت7۰« خود رونمایی کرد. 
قدرتمندترین گوشــی این خانواده »میت 7۰پرو پاس« 
)+Mate 70Pro( است که با سیستم عامل هارمونی او اس 

4/3عرضه می شود. قیمت آن نیز 11۲۰یورو است.

صفحه آرا: مجید اصغری
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همزیستی با شبکه اجتماعی 
می توان شــبکه های اجتماعــی را به عنوان یک 

همزیست تصور کرد. آنها ابتدا روش های مفیدی برای 
ارتباط برقرار کــردن با دیگران فراهم کردنــد، اما به قدری 

توجه ما را به خود جلــب کردند که بســیاری از کاربران دیگر 
زمان کافــی بــرای تعامــلات اجتماعی و خــواب ندارنــد. اگر 
هوش مصنوعی بتواند به طور مؤثرتر توجه کاربران را جلب 
و افسردگی انسان را شعله ورتر کند، پیامدهای این امر روی 
زندگی، مــرگ، تولید مثــل و تکامــل تأثیر خواهد گذاشــت. 
فراتر از آن، صمیمیت مصنوعی ممکن اســت باعث شــود 
ما نســبت بــه تعامــلات از طریق تلفــن یــا صفحه نمایش 

محتاط تر شــویم. یــا شــاید نســل های بعدی مــا بدون 
حضور انسان ها کمتر احساس تنهایی کنند.

اگرچه تعامل انســان با هوش مصنوعی در 
یکی، دو سال اخیر بیشتر شده است، اما هنوز 
با درک دقیق و عمیق آن فاصله زیادی داریم. 
بی شک این فناوری نوین همانطور که بسیاری 
از معادلات را در حال حاضر برهم زده است، 

با پیشرفت هایی که در پیش است، در آینده 
بیشتر نسل های آینده انسان را درگیر خواهد 
کرد. حال اینکه انسان های نسل  آینده، در 
دنیایی که توسط هوش مصنوعی متحول شده 
است، چگونه خواهند بود، یک سؤال مبهم 
است؟ بسیاری از محققان وقت خود را وقف 
پاسخ به چنین سؤالاتی کرده و به بررسی این 
موضوع پرداخته اند که هوش مصنوعی چگونه 

زندگی ها را تغییر خواهد داد.

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

سناریوهای دراماتیک
بــرای پاســخ بــه ســؤالات بی شــمار مــردم، محققــان 
ســناریوهای دراماتیکی را تصور کرده اند، مانند انقراض 
انســان ها )و بســیاری از گونه هــای دیگــر( توســط هوش 
مصنوعی یا ادغام انسان با آن و تبدیل به سایبورگ های 
انســان-هوش مصنوعــی. ایــن پیش بینی هــا معمــولاً 
مبهم هستند و سرنوشت همه انســان ها را در برابر یک 
حریف ، هوش مصنوعی یکپارچه یا متحد قرار می دهند.  
بــرای یــک زیست شــناس تکاملی، مشــاهده گســترش 
فناوری های هوش مصنوعی به انواع کاربردهای متنوع، 
بسیار شبیه گسترش میکروب ها، گیاهان و حیوانات در 

یک اکوسیستم است.

تعامل متقابل
اگــر رابطه انســان و هــوش مصنوعی را به عنــوان یک 

همزیســتی متقابــل درنظــر بگیریــم، بــه شــکلی کــه هر 
دو گونــه چیــزی را کــه دیگــری نیــاز دارد فراهــم می کنــد، رابطــه 

 مفیــدی خواهــد بــود. همیــن حــالا کامپیوترهــا ماننــد حیوانــات باربــر
 محاسباتی عمل می کنند که به کاربران انســانی خود سود می رسانند. این مزایا 

با پیشــرفت های هوش مصنوعی افزایش خواهند یافت. شــواهدی وجــود دارد که 
اشتراک فرهنگی دانش و نوشتار، بار یادآوری و حفظ حافظه را از دوش افراد برداشته 

است. در نتیجه، اندازه مغز انسان در هزاران سال اخیر کوچک تر شده 
است. اگر این روند شدت بیشتری بگیرد ممکن است مغز انسان ها 
حتی کوچک تر شود و حافظه مستقل 

کمتری داشته باشند.

تکامل پرریسک 
انتخاب طبیعی به عنوان مکانیزمی که پشت تکامل موجودات قرار دارد، 
نتیجه تفاوت های ژنتیک در تولیدمثل بین گونه های مختلف انسان و جانور 

است. این تفاوت ها در نتیجه تعامل با ویژگی های فیزیکی محیطی به وجود 
می آیند. به عنوان مثال وقتی گونه گرگ های خاکستری آسیایی حدود ۳۰هزار 

سال پیش به انسان ها نزدیک شدند، توانستند گونه واکنش پذیرتر گرگ ها را 
فراری دهند یا بکشند. این امر ژن های مرتبط با ترس و پرخاشگری را کاهش داد 

و فرایند اهلی شــدن گرگ ها آغاز شــد. انتخاب غیرعمدی که گرگ ها را به سگ ها 
تبدیل کرد، نشان می دهد که چگونه AIمی تواند به طور غیرعمدی شکل دهی تکامل 
مغز و رفتار انســان را تحت تأثیر قرار دهد. زیست شناســان معتقدند، این مسئله 

به ویژه برای فناوری هایی مانند هوش مصنوعی صادق است.

کشاورزی ایران از فناوری های نوین بی بهره است
محمدرضا مخبردزفولی، رئیس فرهنگستان علوم: یکی از مشکلات اصلی، پایین بودن ضریب نفوذ علم و فناوری 
در بخش کشاورزی و غذاست و بیش از ۸۰درصد بخش کشــاورزی کشور از دانش و فناوری های نوین بهره مند 

نشده است. توسعه دانش بنیان، افزایش بهره وری و استفاده بهینه از منابع طبیعی را به دنبال خواهد داشت.

حرکت به سمت مدار ژئو
سیدســتار هاشــمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: بعد از پرتاب ماهواره هدهد و کوثر که با ورود بخش 
خصوصی صورت گرفت، برنامه های دیگری برای آماده سازی مقدمات دسترســی به مدار ژئو را داریم و این 

مهم برای اولین بار در کشور به صورت تحقیقاتی انجام می گیرد.


